4

, [image: Полный_4]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REGDATESTAMP]____ _____________ 2025 г.
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ ___________

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани», утвержденную
 постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4228

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы   «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани», в соответствии с Порядком разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани     и Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ                   в городе Рязани, утвержденными постановлением администрации города Рязани                          от 13.08.2013 № 3274,  руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования       – городской округ город Рязань, администрация города Рязани постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта             в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани                      от 30.09.2021 № 4228 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 31.01.2022 № 300, от 06.05.2022 № 2951, от 15.07.2022 № 5055, от 08.09.2022 № 6985,         от 07.12.2022 № 10636, от 28.12.2022 № 11739, от 29.12.2022 № 11816,  от 31.01.2023 № 797,  от 14.04.2023 № 4637, от 19.05.2023 № 6837, от 21.08.2023 № 11188, от 06.09.2023 № 11810,    от 29.09.2023 № 12642, от 03.11.2023 № 14111, от 29.11.2023 № 15400, от 15.12.2023 № 16015, от 29.12.2023 № 16767, от 29.12.2023 № 16913, от 01.02.2024 № 1000, от 12.02.2024 № 1698,   от 23.05.2024 № 6706, от 23.08.2024 № 10180, от 12.09.2024 № 10895, от 06.11.2024 № 12840, от 26.11.2024 № 13604, от 26.12.2024 № 15203, от 28.12.2024 № 15534, от 31.01.2025 № 661,    от 04.02.2025 № 823), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]2.  Управлению  информационной  политики  и  социальных коммуникаций  аппарата администрации   города   Рязани   (Жалыбина Т.В.)   опубликовать  настоящее  постановление

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Крохалеву Л.А.

2

Глава администрации                                                                                                      В.Е. Артемов

                                                                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от ________________ 2025 г. № _____________

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры        и спорта в городе Рязани» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет                3 485 783,61367 тыс. рублей.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани – 3 189 774,16379 тыс. рублей.
Средства областного бюджета  – 133 342,64988 тыс. рублей.
Внебюджетные средства – 161 205,6 тыс. рублей.
Инициативные платежи – 1 461,2 тыс. рублей.

2. В приложении к муниципальной программе:
2.1. Таблицу № 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии        с утвержденным бюджетом города Рязани» изложить в следующей редакции:
 «Таблица № 4
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани
	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

» .

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани»
	Всего, в том числе:
	427958,77675
	400702,15562
	410119,75562

	областной бюджет
	0
	0
	0

	бюджет города Рязани
	427958,77675
	400702,15562
	410119,75562

2.2. Строку «Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани», пункты 1.1, 1.1.1, 1.1.2, 4.1 таблицы     № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:

	Муниципаль
ная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе
Рязани»

	Всего,
в том числе

	                      322995,34058
	                                  385394,29188
	          422523,60088
	                456768,36909
	                421202,15562
	        431119,75562
	335014,1
	348414,7

	362351,3
	             3485783,61367
	Увеличение количества спортивных разрядов, званий, при своенных
и подтверж денных в отчетном
году воспи танниками спортивных школ (СШ) и спортив

	област
ной бюджет

	   25808,19428
	59719,30871
	39005,55455
	8809,59234
	0

	0
	0
	0
	0
	 133342,64988

	бюджет города Рязани

	      279352,14630

306674,98317

	          362556,84633
	         427958,77675
	    400702,15562
	410119,75562
	321120,4
	333965,2
	347323,9
	                                    3189774,16379
	ных школ
олимпийско
го резерва (СШОР),
до 1500 чел.
Увеличение количества
победите
лей и призеров Междуна
родных и Всерос сийских соревнова
ний воспи танников СШ и СШОР до 400 чел.

	внебюджетные средства

	17835,0
	19000,0
	19500,0
	20000,0
	20500,0
	21000,0
	13893,7
	14449,5
	15027,4
	161205,6

	инициа
тивные платежи

	0
	0
	1461,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1461,2

	1.1
	Основное мероприятие 1.1.
Оказание услуг (работ) физкультурно-спортивной направлен ности  населению муниципаль
ными спортивными школами
	Всего, в том числе

	УФКиМС учреждения города Рязани, находя
щиеся в ведении УФКиМС
	259936,46356
	                                                                    291627,35780

	362941,82039
	385953,82352
	395730,40000
	405331,80000
	309038,4
	321400,0
	334255,9

                                                                                         3066215,96527

	Увеличение доли детей
5-18 лет, занимаю
щихся физической культурой и спортом в учрежде
ниях, осуществ
ляющих спортивную подготовку,
и в учрежде ниях допол нитель
ного обра зования,
 до 50%

	област
ной бюджет

	        1710,45920*
	        10166,12026***
	           29350,75455
	7809,59234
	0
	0
	0
	0
	0
	        49036,92635

	бюджет города Рязани

	240391,00436
	  262461,23754
	314091,06584
	358144,23118
	375230,40000
	384331,80000
	295144,7
	306950,5
	319228,5
	2855973,43892

	внебюд
жетные средства

	17835,0
	19000,0
	19500,0
	20000,0
	20500,0
	21000,0
	13893,7
	14449,5
	15027,4
	161205,6

	1.1.1

	Мероприятие 1.1.1.
Спортивная подготовка по видам спорта
	Всего, в том числе

	УФКиМС учреждения города Рязани, находящие
ся в ведении УФКиМС

	258135,98019
	281358,54946
	332977,60352
	377733,20000
	395730,40000
	405331,80000
	309038,4
	321400,0
	334255,9
	3015961,83317

	бюджет города Рязани

	240300,98019
	262358,54946
	313477,60352
	357733,20000
	375230,40000
	384331,80000
	295144,7
	306950,5
	319228,5
	2854756,23317

	внебюд
жетные средства

	17835,0
	19000,0
	19500,0
	20000,0
	20500,0
	21000,0
	13893,7
	14449,5
	15027,4
	161205,6

	1.1.2
	Мероприятие 1.1.2.
Субсидии на повышение оплаты труда работников
муниципаль
ных
учреждений в связи с увеличением минимально
го размера оплаты труда
	Всего, в том числе

	УФКиМС учреждения города Рязани, находящие
ся в ведении УФКиМС

	1800,48337
	0
	7845,50394
	8220,62352**
	0
	0
	0
	0
	0
	17866,61083

	област
ной бюджет

	1710,45920*
	0
	7453,22874
	7809,59234**
	0
	0
	0
	0
	0
	16973,28028

	бюджет города Рязани

	        90,02417*

	0
	392,27520
	411,03118**
	0
	0
	0
	0
	0
	        893,33055

	4.1
	Основное мероприятие 4.1.
Обеспечение деятельности управления по физичес
кой культуре и массовому спорту администра ции города Рязани
	бюджет города Рязани

	УФКиМС
	14189,18742
	16466,11205
	19247,29186
	19833,71512
	18206,85562
	18232,45562
	18101,8
	18825,9
	19578,9
	162682,21769
	Обеспече
ние уровня выпол
нения целевых индикаторов муници
пальной програм
мы не менее 90%

image1.png